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※１　千葉県建築文化賞は、「景観上優れた建築物の部」及び「高齢者・障害者等に配慮した建築物の部」の２部門への表彰制度として平成６年度に創設。
※２　第３回（平成８年度）に「建築文化奨励賞」を新設。
※３　第５回（平成１０年度）に「環境に配慮した建築物の部」部門を新設。
※４　第１２回（平成１７年度）に「高齢者・障害者等に配慮した建築物の部」から「ユニバーサルデザインに配慮した建築物の部」へと部門の名称を改称。
※５　第２０回（平成２５年度）に「景観上優れた建築物の部」、「ユニバーサルデザインに配慮した建築物の部」及び「環境に配慮した建築物の部」の３部門から「一般建築物の部」及び「住宅の部」の２部門へと部門を再編。
※６　第２１回（平成２６年度）より「建築文化賞」及び「建築文化奨励賞」から「最優秀賞」、「優秀賞」及び「入賞」へと賞の区分を再編。

千 葉 市
銚 子 市
市 川 市
船 橋 市
館 山 市
木 更 津 市
松 戸 市
野 田 市
茂 原 市
成 田 市
佐 倉 市
東 金 市
習 志 野 市
柏  市
勝 浦 市
市 原 市
流 山 市
八 千 代 市
我 孫 子 市
鴨 川 市
鎌 ケ 谷 市
君 津 市
富 津 市
浦 安 市
四 街 道 市
袖 ケ 浦 市
八 街 市
印 西 市
白 井 市
富 里 市
南 房 総 市
香 取 市
山 武 市
い す み 市
大 網 白 里 市
酒 々 井 町
栄  町
多 古 町
一 宮 町
睦 沢 町
大 多 喜 町
御 宿 町
鋸 南 町

４４
4
８
１０
３
５
１２
９
２
２
２
３
４
８
２
８
９
４
1
４
１
２
３
３
２
３
１
7
１
１
5
１３
３
３
１
２
１
１
１
1
５
１
２

計 207

第32回千葉県建築文化賞

＜最優秀賞＞
❶仲井町の家
＜優秀賞＞
❷麗澤大学 校舎さつき
❸三山の看・学・医　地域ケアコンプレックス
❹Yn/h
❺増減の家
＜入賞＞
❻MICHIYA
❼ReISEU 3 BLD.
❽床と光の家
★は1～31回の建築文化賞受賞作品

建築文化賞受賞作品
所在市町村別の数

20

1～19回計
（H6～H24）

H25

1,600

68

景観上優れた建築物の部
ユニバーサルデザインに配慮した建築物の部
環境に配慮した建築物の部
一般建築物の部
住宅の部

部　門 合計
建　築　文　化　賞 建築文化奨励賞回  数 年  度 応募総数

46
26
24
4
2

96

6

58

2

1～20回計 1,668 102 60

31

32

21～30回計
（H26～R5）

21～32回計 761

R6

R7

657

56

48

一般建築物の部
住宅の部
一般建築物の部
住宅の部
一般建築物の部
住宅の部

部　門 合計入賞優秀賞最優秀賞
建　築　文　化　賞回  数 年  度 応募総数

25
16
2
0
2
2

8
5
1
1
0
1

25
9
3
2
1
2

58
30
6
3
3
5

4716 42 105

部門別内訳
384
273
32
24
24
24

千葉県建築文化賞の実績（応募総数・受賞作品数）一覧

受賞作品の位置
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夷隅地域

東葛飾地域
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