

千葉県建築文化賞の実績(応募総数・受賞作品数)一覧

回数	年度	応募総数	建築文化賞			建築文化奨励賞
			部門		合計	
1~19回計 (H6~H24)		1,600	景観上優れた建築物の部	46	96	58
			ユニバーサルデザインに配慮した建築物の部	26		
			環境に配慮した建築物の部	24		
20	H25	68	一般建築物の部	4	6	2
			住宅の部	2		
1~20回計		1,668			102	60

回数	年度	応募総数		部門	建築文化賞			
		部門別内訳			最優秀賞	優秀賞	入賞	合計
21~30回計 (H26~R5)		657	384	一般建築物の部	8	25	25	58
			273	住宅の部	5	16	9	30
31	R6	56	32	一般建築物の部	1	2	3	6
			24	住宅の部	1	0	2	3
32	R7	48	24	一般建築物の部	0	2	1	3
			24	住宅の部	1	2	2	5
21~32回計		761			16	47	42	105

※1 千葉県建築文化賞は、「景観上優れた建築物の部」及び「高齢者・障害者等に配慮した建築物の部」の2部門への表彰制度として平成6年度に創設。
 ※2 第3回(平成8年度)に「建築文化奨励賞」を新設。
 ※3 第5回(平成10年度)に「環境に配慮した建築物の部」部門を新設。
 ※4 第12回(平成17年度)に「高齢者・障害者等に配慮した建築物の部」から「ユニバーサルデザインに配慮した建築物の部」へと部門の名称を改称。
 ※5 第20回(平成25年度)に「景観上優れた建築物の部」、「ユニバーサルデザインに配慮した建築物の部」及び「環境に配慮した建築物の部」の3部門から「一般建築物の部」及び「住宅の部」の2部門へと部門を再編。
 ※6 第21回(平成26年度)より「建築文化賞」及び「建築文化奨励賞」から「最優秀賞」、「優秀賞」及び「入賞」へと賞の区分を再編。

受賞作品の位置

